7
	[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	05.03.2018

	№ 101

О внесении изменений в муниципальную программу Ординского муниципального района «Управление земельными ресурсами Ординского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Ординского муниципального района от   29.12.2015 № 324
В соответствии с подпунктом «г» пункта 37 решения Земского Собрания Ординского муниципального района от 21.12.2017 № 318 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», на основании распоряжения губернатора Пермского края от 30.10.2017 № 246-р «Об утверждении перечня целевых показателей эффективности работы органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края (городских округов, муниципальных районов и городских поселений) в сфере земельно-имущественных отношений», администрация Ординского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу «Управлениями земельными ресурсами Ординского муниципального района» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.	Паспорт муниципальной подпрограммы изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 1 программы Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Управление земельными ресурсами Ординского муниципального района» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4.   Приложение 4 программы Сравнительная оценка вносимых изменений в муниципальную программу «Управление земельными ресурсами Ординского муниципального района» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2.  Главному специалисту отдела организационно-правовой работы внести изменений в вышеуказанное постановление.
  3. Постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ординского муниципального района.
         4.  Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комитета   ИЗО  Л.Н. Запивалову.
Глава муниципального района			                                  А.С. Мелёхин

	Приложение 1
к постановлению администрации
Ординского муниципального района
от 05.03.2018 № 101

«Паспорт муниципальной программы
«Управление земельными ресурсами Ординского муниципального
района на 2016-2018 года»

	1
	Ответственный исполнитель программы
	Комитет имущественных и земельных отношений администрации Ординского муниципального района (далее - Комитет)

	2
	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	3
	Участники программы
	Комитет имущественных и земельных отношений администрации Ординского муниципального района (далее - Комитет)

	4
	Подпрограммы программы
	Подготовка земельных участков Ординского муниципального района к реализации

	5
	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ординского муниципального района

	6
	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	7
	Задачи муниципальной программы
	1) Повышение эффективности управления, распоряжения и использования земельных ресурсов на территории Ординского муниципального района.
2) Вовлечение земельных участков в хозяйственный и экономический оборот.
3) Увеличение доходов от использования земельных участков.

	8
	Ожидаемые результаты реализации программы
	Увеличение количества земельных участков, поставленных на государственный кадастровый учет, а также земельных участков, границы которых установлены в соответствии с действующим законодательством, в том числе под объектами муниципальной собственности.
Увеличение площади земельных участков, предоставленных для строительства, в том числе жилищного строительства, индивидуального жилищного строительства.
Увеличение поступления доходов в бюджет Ординского муниципального района от арендной платы за землю, земельного налога и доходов от продажи земельных участков.

	9
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Подпрограмма рассчитана на период с 2016-2018 годы. Программа не имеет строгой разбивки на этапы мероприятия реализуются на протяжении всего срока реализации муниципальной программы.

	Целевые показатели программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	2016
	2017
	2018

	1
	Поступления по земельному налогу, арендной плате за землю и доходам от продажи земельных участков
	тыс.
руб.
	61498,00
	63794,66
	64039,00

	1.1.
	По земельному налогу
	тыс.
руб.
	6048,00
	7320,00
	7039,00

	1.2.
	По арендной плате
	тыс.
руб.
	55000,00
	55600,00
	56500,00

	1.3.
	От продажи земельных участков
	тыс.
руб.
	450,00
	874,66
	500,00

	2
	Площадь вовлеченных земельных участков под жилищное строительство
	га
	15
	6
	6

	3
	Снижение задолженности по арендной плате за землю
	%
	20
	20
	20

	4
	Доля многодетных семей, обеспеченных земельными участками в собственность бесплатно, от числа многодетных семей поставленных на учет
	%
	100
	100
	100

	5
	Осуществление муниципального земельного контроля
	ед.
	7
	9
	9

	6
	Обеспечение проведения кадастровых работ
	ед.
	18
	20
	22

	7
	Обеспечение оценки земельных участков
	ед.
	12
	12
	8

	8
	Обеспечение проведения комплексных кадастровых работ
	ед.
	0
	1
	1

	9
	Обеспечение проведения по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов в виде координатного описания
	ед.
	0
	1
	6

	10
	Оформление невостребованных земельных долей в муниципальную собственность сельских поселений (полномочия сельских поселений)
	%
	20
	20
	40

	11
	Обеспечение проведения кадастровых работ введения в оборот земель сельскохозяйственного назначения (полномочия сельских поселений)
	ед.
	0
	0
	10

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	Итого

	Всего, в том числе:
	50,00
	165,93
	747,00
	962,93

	Бюджет Ординского муниципального района
	50,00
	165,93
	747,00
	962,93

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельских поселений района
	0
	0
	0
	0

													        ».

	Приложение 2
к постановлению администрации
Ординского муниципального
района
от 05.03.2018 № 101

«Паспорт муниципальной подпрограммы
Подготовка земельных участков Ординского муниципального района к реализации

	1
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Комитет имущественных и земельных отношений администрации Ординского муниципального района (далее - Комитет)

	2
	Соисполнители муниципальной подпрограммы
	отсутствуют

	3
	Участники подпрограммы
	Комитет имущественных и земельных отношений администрации Ординского муниципального района (далее - Комитет)

	4
	Подпрограммы подпрограммы
	отсутствуют

	5
	Цели муниципальной подпрограммы
	Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ординского муниципального района

	6
	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	7
	Задачи муниципальной программы
	1) Повышение эффективности управления, распоряжения и использования земельных ресурсов на территории Ординского муниципального района.
2) Вовлечение земельных участков в хозяйственный и экономический оборот.
3) Увеличение доходов от использования земельных участков.

	8
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Увеличение количества земельных участков, поставленных на государственный кадастровый учет, а также земельных участков, границы которых установлены в соответствии с действующим законодательством, в том числе под объектами муниципальной собственности.
Увеличение площади земельных участков, предоставленных для строительства, в том числе жилищного строительства, индивидуального жилищного строительства.
Увеличение поступления доходов в бюджет Ординского муниципального района от арендной платы за землю, земельного налога и доходов от продажи земельных участков.

	9
	Сроки и этапы реализации муниципальной подпрограммы
	Подпрограмма рассчитана на период с 2016-2018 годы. Программа не имеет строгой разбивки на этапы мероприятия реализуются на протяжении всего срока реализации муниципальной программы.

	Целевые показатели подпрограммы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	на начало реализации программы план
(2015 год)
	2016
	2017
	2018

	1
	Проведение землеустроительных и кадастровых работ
	Ед.
	5
	18
	20
	22

	2
	Оценка земельных участков
	Ед.
	10
	12
	12
	8

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	Итого

	Всего, в том числе:
	50,00
	165,93
	747,00
	962,93

	Бюджет Ординского муниципального района
	50,00
	165,93
	747,00
	962,93

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельских поселений района
	0
	0
	0
	0

Разделы подпрограммы «Подготовка земельных участков Ординского муниципального района к реализации  описаны в разделах 1,2,3,4,5,6.
	».

image1.jpeg